

Jelenia Góra, dnia 31 sierpnia 2018 r.

BZP.272.1.9.2018

**Wyjaśnienia dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2735D Radomierz-Janowice Wielkie  
w km 0+000 do 3+130, Etap I [Intensywne opady deszczu lipiec 2012 r.]”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SIWZ.

**Pytanie 1:**

Wykonawca zwraca się o podanie kategorii ruchu dla przedmiotowej drogi.

**Odpowiedź:**

Kategoria ruchu dla przebudowywanej drogi bez zmian – KR3.

**Pytanie 2:**

Wykonawca wnosi o zamieszczenie:

- 1) dokumentacji geologicznej dla przedmiotowej drogi,
- 2) profili podłużnych uwzględniających niweletę rowów,
- 3) profili poprzecznych wraz z podaniem bilansu mas ziemnych,
- 4) dokumentacji projektowej dla branży odwodnieniowej,
- 5) projektów tymczasowej i docelowej organizacji ruchu.

Brak tych dokumentów uniemożliwia prawidłowe wykonanie wyceny oferty.

**Odpowiedź:**

Ad.1) Zamawiający informuje, że nie zostały zlecone badania geologiczne.

Ad.2) Projekt uwzględnia udroźnienie istniejących rowów oraz miejscowe umocnienie.

Ad.3) Profile poprzeczne rowów uwzględniają przekroje poprzeczne, natomiast bilans robót ziemnych jest skalkulowany w obmiarze robót.

Ad.4) Odbudowa istniejącej kanalizacji deszczowej uwzględnia wykonanie sieci po istniejącej trasie kanalizacji deszczowej, jednakże ze względu na stan i technologię wykonania sieci istniejącej wbudowane nowe elementy studni kanalizacyjnej mogą wymagać drobnej korekty na etapie realizacji.

Ad.5) Projekt docelowej organizacji ruchu zostanie niezwłocznie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego: <http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9> jako Załącznik Nr 15 do SIWZ. Natomiast wykonanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu nie stanowi elementu przedmiotu zamówienia jako zadania do wykonania przez Wykonawcę – ze względu na krótki czas realizacji inwestycji – i zostało zlecone innemu podmiotowi jako oddzielne zadanie nieobjęte niniejszym zamówieniem. Projekt tymczasowej organizacji ruchu zostanie sporządzony w dwóch wariantach: 1) projekt uwzględniający

wyłączenie drogi powiatowej nr 2735D Radomierz-Janowice Wielkie z ruchu pojazdów i wyznaczenie objazdów (zostanie przekazany Wykonawcy robót budowlanych w trakcie realizacji zadania); 2) projekt uwzględniający utrzymanie ruchu na drodze powiatowej nr 2735D Radomierz-Janowice Wielkie, tj. ruchu otwieranego i zamykanego za pomocą sygnalizacji świetlnej albo przez uprawnioną osobę (zostanie przekazany Wykonawcy robót budowlanych przed przystąpieniem do realizacji zadania).

**Pytanie 3:**

W specyfikacji technicznej D.04.01.01 określono parametry  $I_s$  i  $I_o$ , jakie spełniać ma podłoże pod konstrukcję jezdni. Wykonawca zwraca się o podanie sposobu postępowania, w przypadku gdy zalegające w podłożu grunty uniemożliwiają uzyskanie przedmiotowych parametrów.

**Odpowiedź:**

w przypadku miejscowego nie spełnienia warunków gruntowych zgodnie z przyjętymi parametrami, grunty nie spełniające warunków nośności dla wymaganego podłoża należy wymienić oraz skalkulować w ofercie.

**Pytanie 4:**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia pkt IV.1. kolizje z istniejącą infrastrukturą techniczną należy w trakcie robót uzgadniać z właścicielami sieci. Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że koszty usunięcia ewentualnych kolizji pokryje Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewidział w przedmiarze robót pokrycia kosztów robót nieprzewidzianych. Ewentualne kolizje z infrastrukturą techniczną występujące podczas prac należy skalkulować w ofercie, tj. uwzględnić w cenie ryczałtowej za wykonanie zadania.

**Pytanie 5:**

W specyfikacji technicznej D-04.10.01 określono, że podbudowa z MCE powinna zostać zabudowana na podłożu charakteryzującym się grupą nośności G1. Wykonawca zwraca się o podanie sposobu postępowania, w przypadku gdy zalegające w podłożu grunty charakteryzują się inną grupą nośności.

**Odpowiedź:**

W dokumentacji projektowej przyjęto przebudowę istniejącej konstrukcji drogi na przeważającym odcinku jezdni rozwiązanie wzmocnienia istniejącej konstrukcji podbudowy przez zastosowanie metody MCE dla kategorii ruchu KR3, na której projektuje się nowe warstwy jezdni z betonu asfaltowego grubości 12 cm.

**Pytanie 6:**

Wykonawca wnosi o podanie szczegółowych wymagań dla podbudowy z MCE. Dokumentacja projektowa nie precyzuje tych wymagań, co uniemożliwia prawidłowe wykonanie wyceny oferty.

**Odpowiedź:**

Konstrukcję podbudowy metodą MCE należy przyjąć zgodnie z załączoną do SIWZ *Instrukcją projektowania i wbudowywania mieszanek mineralno-cementowo-emulsyjnych*. Zamawiający informuje, że niezwłocznie udostępni w/w dokument – w formie załącznika do *Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót* (Załącznik Nr 6 do SIWZ) – na stronie internetowej: <http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9>.

**Pytanie 7:**

Wykonawca wnosi o podanie szczegółowych wymagań dla barier U-14a i U-11a. Dokumentacja projektowa nie precyzuje tych wymagań, co uniemożliwia prawidłowe wykonanie wyceny oferty.

**Odpowiedź:**

Należy zastosować bariery stalowe sprężyste U-14a typu SP-06/2 i SP-06/4 oraz bariery ochronne U-11a ocynkowane z przeciągiem dolnym i szczeblinkami pionowymi. Zamawiający informuje, że dokona zmiany w zakresie opisu barier w Załączniku Nr 5 do SIWZ (*Dokumentacja projektowa – Opis przedmiotu zamówienia oraz Opis techniczny*), Załączniku Nr 7 do SIWZ (*Przedmiar robót*) i Załączniku Nr 8 do SIWZ (*Kosztorys ofertowy*) oraz zamieści zmodyfikowane dokumenty na stronie internetowej:

<http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9>.

**Pytanie 8:**

Wykonawca wnosi o zamieszczenie podstawy prawnej dla realizacji zadania wraz z niezbędnymi uzgodnieniami.

**Odpowiedź:**

Art. 29 ust. 2 pkt 12 oraz art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. *Prawo budowlane* (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 z późn. zm.).

**Pytanie 9:**

Zgodnie z § 8 pkt 8 umowy do dnia zakończenia zadania należy zrealizować również usługi towarzyszące takiej jak wykonanie nasadzeń zastępczych drzew. Wykonawca wnosi o usunięcie tego zapisu umowy, ponieważ nasadzeń drzew nie prowadzi się w okresie zimowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje realizację zadania w okresie jesiennym, w którym można sadzić drzewa.

**Pytanie 10:**

Zgodnie z § 17 ust. 2 umowy Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadkach innych niż zmiany przepisów w zakresie stawki podatku od towarów i usług. Wykonawca zwraca się o podanie sposobu postępowania w przypadku wystąpienia usług lub robót budowlanych, nieobjętych zamówieniem podstawowym i niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu zastrzegł, że wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Zgodnie z art. 632 § 1 i 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. *Kodeks cywilny* (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 z późn. zm.) – jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Jeżeli jednak wskutek zmiany stosunków, której nie można było przewidzieć, wykonanie dzieła groziłoby przyjmującemu zamówienie rażącą stratą, sąd może podwyższyć ryczałt lub rozwiązać umowę. Powyższe dotyczy robót dodatkowych, które są naturalną konsekwencją procesu budowlanego i w naturalny sposób z niego wynikają, a konieczność wykonania tych robót wynika z dokumentacji technicznej, nawet jeśli dokumentacja nie przewiduje wykonania tych robót (zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 12 marca 2014 r., sygn. V ACa 846/13). Natomiast w odniesieniu do zamówień dodatkowych, które będą wykraczać poza zakres zamówienia podstawowego i nie będą wynikać z procesu budowlanego, a które będą niezbędne do wykonania, Zamawiający informuje, że – na podstawie § 17 ust. 1 projektu umowy – przewidziana została możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jeżeli zachodzić będzie co najmniej jedna z okoliczności, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 1-6 ustawy Pzp. Zgodnie z treścią art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp – zmiany postanowień zawartej umowy mogą dotyczyć realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych od dotychczasowego wykonawcy, nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione łącznie następujące warunki: 1) zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, 2) zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego, 3) wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie. Powyżej przytoczony przepis art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wskazuje na możliwość zawarcia między stronami aneksu do umowy w celu realizacji tego rodzaju zamówień. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że dopuszczenie możliwości dokonywania zmian w umowie nie oznacza, że zmiany te wprowadzane będą automatycznie. Żadna ze stron nie może narzucać zmiany i wymuszać jej wprowadzenia. Ewentualne zmiany treści umowy muszą zostać wcześniej dwustronnie zaakceptowane.

**Pytanie 11:**

Zgodnie z § 17 ust. 2 umowy Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy, w przypadkach innych niż wystąpienie siły wyższej. Wykonawca zwraca się o podanie sposobu postępowania w przypadku wystąpienia usług lub robót budowlanych, nieobjętych zamówieniem podstawowym i niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że niezwłocznie dokona korekty zapisu § 17 projektu umowy w zakresie dopuszczalności zmian terminu realizacji przedmiotu umowy, tj. dopuści zmianę terminu w przypadku konieczności zrealizowania robót dodatkowych, których wykonanie stało się niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu, co wpływa na niemożność dotrzymania przez Wykonawcę ustalonego pierwotnie terminu wykonania przedmiotu umowy. Korekta w w/w zakresie dotyczyć będzie również treści SIWZ oraz *Ogłoszenia o zamówieniu*. Zmodyfikowane dokumenty zostaną zamieszczone na stronie internetowej:

<http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9>.

**Pytanie 12:**

W związku z szerokim zakresem zamówienia Wykonawca zwraca się o przedłużenie terminu na wykonanie zadania do dnia 30.06.2019r. Realizacja przedmiotu zamówienia do dnia 10.12.2018r. nie jest możliwa ze względu na rozległy zakres rzeczowy przedmiotu umowy jak i przewidywane w planowanym okresie realizacji warunki atmosferyczne (tj. średnie temperatury dobowe, średnie ilości opadów), uniemożliwiające wykonanie robót zgodnie z wymaganiami zawartymi w STWiORB.

**Odpowiedź:**

Ze względu na realizację zadania przy udziale środków z promesy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 80% oraz warunków rozliczenia zadania i wykorzystania dotacji w roku 2018, na obecnym etapie postępowania brak jest możliwości przesunięcia terminu realizacji inwestycji po terminie określonym w promesie (tj. w 2019 roku). Tym samym Zamawiający informuje, że termin wykonania zadania zostaje zachowany – do dnia 10.12.2018 r.

**Pytanie 13:**

W związku z zapisem o nie stosowaniu postanowień § 11 ust. 8 umowy, Wykonawca wnosi o usunięcie tego przepisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapis § 11 ust. 8 projektu umowy (Załącznik Nr 4 do SIWZ) zawiera błąd polegający na omyłkowym odniesieniu treści do ust. 8. Prawidłowy zapis dotyczy odniesienia do ust. 7. Zamawiający niezwłocznie dokona korekty zapisu § 11 ust. 8 projektu umowy i zamieści zmodyfikowany Załącznik Nr 4 do SIWZ na stronie internetowej: <http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9>.

Tym samym Zamawiający informuje, że nie dokona usunięcia w/w zapisu § 11 ust. 8 projektu umowy, ale skoryguje błąd, który w tym zapisie zafunkcjonował.

**Pytanie 14:**

§ 17 ust. 2 umowy uzależnia zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy od zgody Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. W związku z faktem, że MSWiA nie jest stroną umowy, ani nie ma wpływu na wystąpienie siły wyższej ex definitione, Wykonawca wnosi o usunięcie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie jest stroną w umowie między Zamawiającym a Wykonawcą. Niezależnie od powyższego, realizacja zadania uzależniona jest od udziału środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 80%, co oznacza, że warunki określone umową dotacji są dla Zamawiającego wiążące przy tworzeniu umowy na wykonanie przedmiotowej inwestycji. Zamawiający informuje, że w projekcie umowy błędnie wskazał, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji będzie wyrażać ewentualną zgodę na przesunięcie terminu wykonania przedmiotu zamówienia. Z uwagi na to, że decyzję o przyznaniu Powiatowi Jeleniogórskiemu środków finansowych na realizację przedmiotowej inwestycji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazało do procedowania Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu, organem do którego Zamawiający będzie występować o wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia jest Wojewoda Dolnośląski. W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapisy projektu umowy w zakresie zmiany organu, z którym uzgadniane będzie ewentualne przesunięcie terminu zakończenia prac i rozliczenia dotacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że podtrzymuje stanowisko w sprawie każdorazowego potwierdzania zmiany terminu określonego w umowie dotacji przez właściwy organ, którym jest Wojewoda Dolnośląski, nie zaś błędnie wskazane w projekcie umowy Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Powyższe wynika z tego, że Zamawiający nie mógłby rozliczyć zadania, jeśli jego odbiór nastąpiłby w terminie późniejszym, niż określony w umowie dotacji, a na obecnym etapie postępowania termin ten obejmuje rok 2018. Przewidziana przez Zamawiającego możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia może zatem zafunkcjonować wyłącznie po uzyskaniu zgody ze strony Wojewody Dolnośląskiego w tym zakresie. Brak zgody skutkować będzie odmową przesunięcia terminu wykonania zadania przez Zamawiającego. Zamawiający niezwłocznie dokona korekty zapisu § 17 projektu umowy w zakresie wskazania organu właściwego do zatwierdzania ewentualnych zmian w umowie dotacji. Korekta dotyczyć będzie również treści SIWZ oraz *Ogłoszenia o zamówieniu*. Zmodyfikowane dokumenty zostaną zamieszczone na stronie internetowej: <http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9>.

**Pytanie 15:**

Wykonawca wnosi o dopisanie do § 17 ust. 2 umowy „warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymaganiami zawartymi w STWiORB” jako okoliczności uniemożliwiających wykonanie przedmiotu zamówienia w pierwotnym terminie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do projektu umowy.

**Pytanie 16:**

Zgodnie z § 17 ust. 2 umowy Zamawiający przewiduje zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy, w przypadkach wystąpienia siły wyższej. W związku z faktem, że zmiana terminu realizacji może spowodować konieczność wykonania części przedmiotu zamówienia w kolejnym roku kalendarzowym, Wykonawca, w trosce o jak najlepsze wykorzystanie środków publicznych, wnosi o wprowadzenie do § 11 wzoru umowy zapisów o możliwości rozliczenia wynagrodzenia

na podstawie dwóch faktur – pierwszej za prace wykonane do 31.12.2018 r. i drugiej, po odbiorze ostatecznym robót. Ten sposób rozliczenia umożliwi Wykonawcy, w przypadku prolongaty terminu realizacji, uzyskanie należnej części wynagrodzenia we wcześniejszym okresie, zmniejszając koszty finansowania kontraktu, co wpłynie na obniżenie kwoty ofertowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisów dotyczących rozliczenia realizacji zadania na podstawie dwóch odrębnych faktur, w przypadku przedłużenia terminu wykonania zadania.

Zamawiający informuje, że otrzymany wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści SIWZ oraz *Projekt umowy* (Załącznik Nr 4 do SIWZ), *Dokumentacji projektowej* (Załącznik Nr 5 do SIWZ), *Przedmiaru robót* (Załącznik Nr 7 do SIWZ) oraz *Kosztorysu ofertowego* (Załącznik Nr 8 do SIWZ), a także udostępni *Projekt stałej organizacji ruchu* (Załącznik Nr 15 do SIWZ) oraz *Instrukcję projektowania i wbudowywania mieszanek mineralno-cementowo-emulsyjnych* – w formie załącznika do *Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót* (Załącznik Nr 6 do SIWZ) – w celu dostosowania zapisów tych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Zmodyfikowane: SIWZ oraz Załączniki do SIWZ nr: 4, 5, 7 i 8 zostaną udostępnione do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (zastępując dotychczasowe – nieobowiązujące po dokonanej zmianie – wersje w/w dokumentów):

<http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2018/18-1-9>.

Na w/w stronie internetowej zostanie również udostępniony Załącznik Nr 15 do SIWZ oraz załącznik do Załącznika Nr 6 do SIWZ.

  
STAROSTA  
Anna Konieczna

  
C Z Ł O N E K  
ZARZĄDU POWIATU  
Andrzej Walczak

